Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 123/2024

Aplaude o Deputado Federal Gilberto
Nascimento pelos recursos enviados
pelo governo federal para investimentos
na área da saúde de Santa Bárbara
d’Oeste.

                    Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Gilberto Nascimento Silva (São Paulo, 9 de
julho de 1956) é um advogado e político brasileiro filiado ao Partido Social
Democrático (PSD) e foi três vezes vereador pela cidade de São Paulo, duas vezes
deputado estadual e está no terceiro mandato como deputado federal por São Paulo.

CONSIDERANDO que formou-se em Direito em 1980, pela Faculdades
Integradas Guarulhos e formou-se em Teologia pelo Instituto Teológico Pentecostal do
Brasil.

CONSIDERANDO que por intermédio do Deputado Estadual Helinho
Zanatta, conheceu este vereador e colocou seu mandato a disposição de Santa
Bárbara d’Oeste e vem ajudando o município para levar nossas demandas ao governo
federal.

CONSIDERANDO que recentemente destinou recursos de emenda
parlamentar para ser destinado a área da saúde do município, verba esta que será
usada para compra de exames médicos para ajudar a população no tratamento
médico.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o Deputado Federal
Gilberto Nascimento pelos recursos enviados pelo governo federal para investimentos
na área da saúde de Santa Bárbara d’Oeste, esperando contar com o apoio dos
Nobres Edis desta Casa de Leis. (enviar moção para Câmara dos Deputados - Brasília
- DF - Brasil - CEP 70160-900 - gabinete 836 - Anexo IV - Câmara dos Deputados).

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de março de 2024.

Juca Bortolucci
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
35

/2
02

4
08

/0
3/

20
24

 1
0:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 1

80
B

-C
67

2-
B

P
T

X
-5

30
G

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de março de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=180BC672BPTX530G, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 180B-C672-BPTX-530G

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
35

/2
02

4
08

/0
3/

20
24

 1
0:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 1

80
B

-C
67

2-
B

P
T

X
-5

30
G

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=180BC672BPTX530G
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 180BC672BPTX530G
		2024-03-08T14:24:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura